ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ

CNPJ: 07.450.778/0001-41
Adm.: Compromisso com o povo

Rua dos Três Poderes, 240, Centro. CEP: 64.655-000 Alagoinha do Piauí.

EDITAL Nº 02/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ, Estado do Piauí, nos termos do subitem 16.9

do Edital nº 01/2023,

RESOLVE:

1. Ficam reabertas as inscrições no concurso público instituído pelo Edital nº 01/2023, no

período de 24/11/2023 a 11/12/2023.

2. Fica alterado o cronograma do concurso público, referente aos eventos ainda não realizados,

nos termos do Anexo I deste Edital.

2.1. As provas objetivas deverão ser aplicadas na nova data de 14 de janeiro de 2024.

Alagoinha do Piauí-PI, 23 de novembro de 2023.

JORISMAR JOSÉ DA ROCHA

Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ

CNPJ: 07.450.778/0001-41
Adm.: Compromisso com o povo

Rua dos Três Poderes, 240, Centro. CEP: 64.655-000 Alagoinha do Piauí.

ANEXO I
CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO

EVENTO
DATA

PREVISTA

REABERTURA DE INSCRIÇÕES
24.11 a

11.12.23

Resultado das inscrições deferidas para candidatos concorrentes como pessoa com
deficiência e dos pedidos de atendimento especial

28.11.23

Interposição de recurso contra o indeferimento de inscrição como pessoa com
deficiência ou do pedido de atendimento especial

29.11.23

Resultado da Análise dos recursos interpostos contra o indeferimento de inscrição
como pessoa com deficiência ou de atendimento especial

06.12.23

Data final para pagamento da taxa de inscrição 12.12.2023

Divulgação dos locais de aplicação da prova objetiva através do Cartão de Informação
na Internet

09.01.24

REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA 14.01.24

Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva 15.01.24

Apresentação de recursos contra o gabarito preliminar da Prova Objetiva 16 e 17.01.24

Divulgação da relação das questões cujos gabaritos preliminares foram objeto de
recurso

18.01.24

Apresentação de razões para a manutenção do gabarito preliminar das questões que
foram objeto de recurso

19 e 20.01.24

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o gabarito
preliminar da Prova Objetiva

07.02.24

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva 15.02.24

Apresentação de recursos contra o resultado preliminar da prova objetiva 16 e 17.02.24

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o resultado
preliminar da prova objetiva

27.02.24

Divulgação do Resultado Final da Prova Objetiva 28.02.24

Convocação dos candidatos para Avaliação de Títulos 29.02.24

Prazo para envio de títulos 08.03.24

Resultado preliminar da avaliação de títulos 20.03.24

Apresentação de recursos contra o resultado preliminar da avaliação de títulos 21 e 22.03.24

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o resultado
preliminar da avaliação de títulos

02.04.24

RESULTADO FINAL 03.04.24